
 
 

 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti,  
Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE). 
 
 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Agostino SEVI 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrazione,  

Contabilità, Ricerca, Alta Formazione e Processi AVA 

Dott. Domenico LA BELLA 

 

Il Responsabile dell’Unità Coordinamento dei Processi AVA  

per la Ricerca e la Terza Missione 

Dott. Luigi ORLANDO 

 

 

OGGETTO: Nomina commissione valutatrice, per n. 2 visiting professor, visiting researcher e 

visiting fellow di cui al Bando emanato con D.D., Rep. n. 1863/2025, prot. 71588 del 2.12.2025. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 32 dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia che 

elenca i compiti affidati al Direttore di Dipartimento; 

VISTA la nota dell’Area Relazioni Internazionali del 25/02/2025, con la 

quale è stata attribuita direttamente ai singoli Dipartimenti la 

gestione delle procedure per il reclutamento dei Visiting Professor 

e l’apertura dei relativi bandi, in base alle proprie esigenze e 

strategie di sviluppo; 

VISTO        il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina delle figure del 

Visiting Professor, Visiting Researcher e Visiting Fellow, prot. n. 

61711 – l/3 del 23 ottobre 2025, emanato con D.R. n. 2195/2025; 



 
 

 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti,  
Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE). 

 
 

 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento, Rep. n. 1863/2025, prot. 

n. 71588 del 2 dicembre 2025 con il quale è stato emanato il 

bando “visiting professor, visiting researcher e visiting fellow” – 

A.A. 2025/2026; 

VERIFICATA la disponibilità dei docenti, nota prot. n. 74997 del 15.12.2025;  

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria sul cofinanziamento di Ateneo per la 

mobilità di docenti/studenti; 

ESAMINATO   ogni opportuno elemento. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - La Commissione valutatrice che formulerà la graduatoria generale è composta 

dai seguenti membri: 

 

 

Nome e cognome Qualifica Dipartimento di appartenenza 

Prof. Luciano Beneduce Delegato Dipartimentale ai 

Rapporti Internazionali. 
Università di Foggia/ Dip.to DAFNE 

Prof. Roberto Romaniello Delegato Dipartimentale 

all’Erasmus. 
Università di Foggia/ Dip.to DAFNE 

Prof. Antonio Elia Delegato Dipartimentale alla 

Ricerca. 
Università di Foggia/ Dip.to DAFNE 

Prof. Antonio Derossi Delegato Dipartimentale alla 

Terza Missione e Trasferimento 

Tecnologico. 

Università di Foggia/ Dip.to DAFNE 



 
 

 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti,  
Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE). 

 
 

 

 

 

La Commissione è autorizzata ad avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale. 

 

Art. 2 - Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento 

nella prima seduta utile. 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento 

      Prof. Agostino Sevi 


		2025-12-16T08:38:05+0100
	Agostino Sevi




